80 etagiu
I.: pe un an 10 fi., pe șâso
luni 5 fi., pe trei luni 2 fi. 50 or,
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fi., pe 6 luni 6 fi., pe trei luni
3 fi. Un esemplâr 5 cr. v. a.
e6u 15 bani. Atât abonamen
tele cât și inserțiunilo sunt

a se plăti înainte.

Nr. 158.—Anul LVIIL Brașov, Duminecă. 16 (28) Iulie 1895,

Urmărirea în afacerea monumen
tului lui Iancu.

Brașov, 15 Iulie v. 1895
In numerul foiei nostre de

Marți, 11 (23) Iulie, ni-am fost es-
primat părerea de reu, că domnii
colectanțî pentru monumentul lui
Avram Iancu, cari au fost trași la
răspundere și condamnați la câte 5
și 3 (file arest de poliția orașului
Sibiiu, n’au publicat sentința, ca
publicul român se vadă și se se
convingă cum și pe ce temeiu au
lost condamnați.